
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 129» 

имени Сибирского батальона 27-й стрелковой дивизии 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2022                                                                                         № 188/1-осн 

г. Барнаул 

 

О создании школьного спортивного клуба 
 

В целях исполнения перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 22.11.2019 и реализации межотраслевой программы развития 

школьного спорта, утвержденного приказом Министерства спорта России и 

Минпросвещения России от 25.11.2019 №970/639,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Лицей № 129» структурное подразделение 

Школьный спортивный клуб «Олимпус». 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Олимпус». 

3. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба 

4. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 

2022/2023 учебный год. 

5. Утвердить расписание работы спортивных секций школьного 

спортивного клуба 

6. Создать на официальном сайте лицея страницу школьного 

спортивного клуба, разместить на ней документацию о школьном 

спортивном клубе. 

7. Зарегистрировать школьный спортивный клуб «Олимпус» во 

Всероссийском реестре. 

8. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимпус» 

Кузнецову О.К., учителя физической культуры. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Нетбайло Т.А.  

 

 

Директор лицея                                                                                      С.Н.Кутлан 


		2023-01-23T15:31:54+0700
	Кутлан Сергей Николаевич




